
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof.    Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa  Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr.       Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE E SOTTOSCRIZIONE DI ADDENDUM ALLA CONVENZIONE STIPULATA TRA 

L'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO IRCCS E L'AZIENDA ULSS 6 EUGANEA PER ATTIVITA' DI 

CONSULENZA IN MATERIE SANITARIE, EX ART. 117, COMMA 2, LETT. A) DEL CCNL DEL 19.12.2019 

DELL'AREA SANITA', PER L'ANNO 2021. 

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento viene approvato e sottoscritto l'addendum alla 

convenzione stipulata tra l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS e  l'Azienda ULSS 6 Euganea per attività di 

consulenza in materie sanitarie, ex art. 117, comma 2, lett. a) del CCNL del 19.12.2019 dell'Area Sanità, per 

l'anno 2021.

Il Direttore dell’UOC Affari Generali, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria 

della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e 

con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:

  l’Istituto Oncologico del Veneto IRCCS, per garantire l’eccellenza della qualità delle cure 

ai pazienti in carico, considerata la prerogativa monospecialistica che lo contraddistingue, da 

diversi anni ha attivato una collaborazione con l’Azienda ULSS 6 Euganea mediante una 

convenzione per attività di consulenza specialistica in materie sanitarie, ex art. 117, comma 

2, lett. a) del CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità;

  con deliberazione del Direttore Generale n. 241 del 31.03.2021 è stata approvata e 

sottoscritta con l’Azienda ULSS 6 Euganea la convenzione per disciplinare l’attività 

programmata secondo il fabbisogno per l’anno 2021, con validità dal 01.01.2021 al 

31.12.2021;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Dato atto che:

 per la corretta presa in carico di un paziente pediatrico, che dal 05/07/2021 ha iniziato un 

percorso terapeutico presso la UOC Radioterapia IOV – sede di Schiavonia, la Direzione 

Sanitaria dello IOV, in data 29/06/2021, con nota prot. n. 12404, ha segnalato la necessità di 

estendere il volume di attività oraria delle consulenze nella branca di anestesia e rianimazione, 

attualmente previsto dalla convenzione in essere, da 50 a 100 ore annuali;  

 di conseguenza, con nota prot. 13049 del 07/07/2021, è stata richiesto l’aumento del volume 

di attività all’Azienda ULSS 6, che ha confermato la propria disponibilità con nota prot. 

114349 del 22/07/2021 (reg. prot. IOV n. 14078/21);

Considerato che:

 con DGRV n. 258 del 09/03/2021 “Disposizioni per l’anno 2021 in materia di personale del 

SSR e di specialistica ambulatoriale interna. …” la Regione Veneto ha disposto che i rapporti 

convenzionali di cui all’art. 117, comma 2, lett. a) del CCNL del 19.12.2019, non debbano 

più essere previamente autorizzati dall’Area Sanità e Sociale, fatto salvo l’obbligo di 

comunicazione preventiva alla stessa Area;

Dato atto che:

 con nota prot. n. 15867 del 25/08/2021 l’Istituto Oncologico Veneto ha comunicato all’Area 

Sanità e Sociale della Regione Veneto la necessità dell’aumento del fabbisogno di consulenze 

specialistiche di anestesia e rianimazione per la UOC Radioterapia presso la sede di 

Schiavonia;  

Tutto ciò premesso:

si propone di approvare e sottoscrivere l’addendum alla convenzione approvata con DDG n. 241 del 

31/03/2021 tra l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e l’Azienda ULSS 6 Euganea, per estendere il 

volume di attività oraria delle consulenze - ex art. 117 del CCNL del 19.12.2019 - nella branca di 

anestesia e rianimazione, da 50 a 100 ore annuali, secondo lo schema allegato al presente 

provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile UOC Affari Generali dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 288/2003;

VISTE le Leggi Regionali n. 55 e n. 56 del 14 settembre 1994 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale del Veneto n. 26 del 22 dicembre 2005;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico f.f., per quanto di rispettiva competenza;

IN BASE ai poteri conferitigli con D.P.G.R.V. 31 del 26 febbraio 2021;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 

riportate:

1. di approvare e sottoscrivere l’addendum alla convenzione approvata con DDG n. 241 del 

31/03/2021 tra l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e l’Azienda ULSS 6 Euganea, che estende 

il volume di attività oraria delle consulenze - ex art. 117 del CCNL del 19.12.2019 - nella 

branca di anestesia e rianimazione, da 50 a 100 ore annuali, secondo lo schema allegato al 

presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che gli oneri a carico dell’Istituto che derivano dal presente provvedimento sono 

stimati per l’esercizio 2021, per un valore complessivo pari ad € 5.688,00 da imputare sul 

conto di Bilancio B.2.A.15.1 n. 4002011401 - Consulenze sanitarie e socio san. da ASL- AO, 

IRCSS e Policlinici della Regione;

3. di dare mandato alla UOC Affari Generali, alla UOC Direzione Medica e alla UOSD 

Contabilità e Bilancio di curare i conseguenti adempimenti per quanto di competenza;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/13 e 

ss.mm.ii.  

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Pagina 1 di 2 

 

ADDENDUM ALLA CONVENZIONE PER ATTIVITA’ DI 

CONSULENZA IN MATERIE SANITARIE 

TRA 
 

AZIENDA ULSS 6 - EUGANEA, Via Enrico degli Scrovegni n. 14 – 35131 

Padova, C. F. / P.I. 00349050286, in persona del Direttore della U.O.C. Direzione 

Amministrativa di Ospedale, Dott.ssa Mariagrazia Facin, giusta delega del Direttore 

Generale conferita con deliberazione n. 747 del 20.10.2017; 

E 
 

ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO - IRCCS, Via Gattamelata   n.  64   –   35128   

Padova, C. F. / P.I. 04074560287, in persona del Direttore Generale, Dott.ssa Patrizia 

Benini; 

PREMESSO CHE 

 

- al f ine di garantire i percorsi diagnostico terapeutici e assicurare 

l’approccio multidisciplinare dei pazienti oncologici tra l’Istituto Oncologico 

Veneto IRCCS e l’Azienda ULSS 6 Euganea è stata stipulata la 

convenzione per attività di consulenza in materie sanitarie, ex art. 117, c. 

2, lett. a) del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità, approvata 

rispettivamente con deliberazione del Direttore Generale IOV n. 241 del 

31/03/2021 e deliberazione del Direttore Generale ULSS 6 n. 277 del 

22/04/2021, con eff icacia dal 01/01/2021 al 31/12/2021; 

- la convenzione è stata stipulata tra IOV e ULSS 6 in data 25.05.2021; 

- con riferimento all’attività di consulenza di anestesia e rianimazione per 

Radioterapia a Schiavonia gli accessi degli specialisti sono stati concordati 

nella misura di 50 ore annuali; 

- per la corretta presa in carico di un paziente pediatrico, che dal 05/07/2021 ha iniziato 

un percorso terapeutico presso la UOC Radioterapia IOV – sede di Schiavonia, con 

nota prot. 13049 del 07/07/2021, lo IOV ha chiesto all’Azienda ULSS 6 la disponibilità 

ad un aumento del volume di attività di consulenza nella branca di anestesia e 

Allegato delibera nr. 721 del 28/09/2021



Pagina 2 di 2 

 

rianimazione, da 50 a 100 ore annuali; 

- l’Azienda ULSS 6 ha confermato la propria disponibilità con nota prot. 114349 del 

22/07/2021 (reg. prot. IOV n. 14078/21);   

- in ottemperanza alla DGRV n. 258 del 09/03/2021 “Disposizioni per l’anno 2021 in 

materia di personale del SSR e di specialistica ambulatoriale interna..…” con nota 

prot. n. 15867 del 25/08/2021 l’Istituto Oncologico Veneto ha comunicato 

preventivamente all’Area Sanità e Sociale della Regione Veneto la necessità 

dell’aumento del fabbisogno di consulenze specialistiche di anestesia e rianimazione 

per la UOC Radioterapia presso la sede di Schiavonia;  

 

   IN ADDENDUM ALL’ACCORDO IN PREMESSA INDICATO 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

2. il volume di attività oraria per l’anno 2021 per l’attività di consulenza nella branca 

di anestesia e rianimazione - per Radioterapia Schiavonia- indicato all’art. 2 della 

convenzione, viene esteso da 50 a 100 ore annuali; 

3. l’imposta di bollo del presente atto sarà assolta in modo virtuale dall’ Istituto 

Oncologico Veneto; 

4. il presente atto viene sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 15 c. 2 bis 

della L. 241/1990 e s.m.i.; 

5. per tutto quanto non espressamente previsto nel presente atto, si conferma 

quanto disciplinato nella convenzione sottoscritta digitalmente tra le parti in data 

ultima il 25.05.2021; 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

AZIENDA ULSS 6 – EUGANEA                                   
IL DIRETTORE DELLA UOC DIREZIONE 

AMMINISTRATIVA DI OSPEDALE 
- Dott.ssa Mariagrazia Facin – 

 

ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO IRCCS     
IL DIRETTORE GENERALE 

- Dott.ssa Patrizia Benini - 

 

 


